CAPER¢?RCEP

Tableau B-1i
DOMAINE DE FORMATION POST-M.D.

Médecins résidents subventionnés par les fonds ministériels habituels selon le rang — 2024-25

Domaine de formation post-M.D.

Médecine familiale
Médecine d’'urgence (CMFC)
Soins aux personnes agées (CMFC)
Compétences avancées : Anesthésie
Compétences avancées : Soins palliatifs
Compétences avancées : Médecine sportive
Compétences avancées
MEDECINE FAMILIALE — SOUS-TOTAL
Anesthésiologie
Médecine de soins intensifs (Anes.)
Médecine de la douleur (Anes.)
Santé publique et médecine préventive
Dermatologie
Radiologie diagnostique
Radiologie interventionnelle
Neuroradiologie
Radiologie pédiatrique

Médecine d’urgence (Collége royal)

Médecine de soins intensifs (médecine d’urgence)

Médecine d’urgence pédiatrique
Médecine interne

Cardiologie (médecine interne)

Immunologie clinique/allergie (médecine interne)

: Autre formation en médecine familiale

Médecins résidents

Pharmacologie clinique et toxicologie (médecine interne)

Médecine de soins intensifs (médecine interne)
Endocrinologie/métabolisme (médecine interne)
Gastro-entérologie (médecine interne)
Médecine interne générale
Médecine gériatrique (médecine interne)
Hématologie (médecine interne)
Maladies infectieuses (médecine interne)
Oncologie médicale (médecine interne)
Néphrologie (médecine interne)
Médecine du travail (médecine interne)
Pneumologie (médecine interne)
Rhumatologie (médecine interne)

Génétique et génomique médicale

Neurologie

Neurologie (pédiatrie)

Médecine nucléaire

Médecine palliative

Pédiatrie
Médecine de I'adolescence (pédiatrie)
Cardiologie (pédiatrie)
Immunologie clinique/allergie (pédiatrie)
Pharmacologie clinique et toxicologie (pédiatrie)
Médecine de soins intensifs (pédiatrie)

Endocrinologie/métabolisme (pédiatrie)

R1 R2 R3 R4
1693 1621
159
17
29
32
16
119
1693 1621 372
166 155 153 136
1
26 25 27 31
31 30 30 28
87 92 86 82
93 82 85 75
567 544 528 58
65
12
20
26
42
105
19
32
19
40
32
33
26
12 10 15 9
63 59 60 54
9 7 1 10
10 10 10 9
4
166 167 175 151

RS

131

30
32
92

72

64
16

18
28
38
124

o N & N O

D A =~ ©

R6

N OO N 2 a2 a0 wo

-
o w»

W o W =2 3w N = NN

R7

21

N = N W

Sous-
total

3314
159
17
29
32
16
119
3686
748

14
140
152
440

407
13

1698
200
28

75
56
82
233
47
73
53
78
61

920
68
56
289
47
57
13
666

Moniteurs

Moniteur

Total

3314
159
17
29
32
16
119
3686
748

14
140
152
440

407
13

1698
200
28

75
56
82
233
47
73
53
78
61

90
68
56
289
47
57
13
666

12



CAPER$,*RCEP

Tableau B-1i

DOMAINE DE FORMATION POST-M.D.
Médecins résidents subventionnés par les fonds ministériels habituels selon le rang — 2024-25

Domaine de formation post-M.D.

Gastro-entérologie (pédiatrie)
Pédiatrie développementale
Médecine d’urgence pédiatrique (pédiatrie)
Hématologie/oncologie (pédiatrie)
Maladies infectieuses (pédiatrie)
Médecine néonatale et périnatale (pédiatrie)
Néphrologie (pédiatrie)
Médecine palliative pédiatrique
Pneumologie (pédiatrie)
Rhumatologie (pédiatrie)
Médecine physique & réadaptation
Psychiatrie
Psychiatrie de I’enfant et de I’adolescent
Psychiatrie Iégale
Psychiatrie gériatrique
Radio-oncologie
SPECIALITES MEDICALES — SOUS-TOTAL
Pathologie diagnostique et moléculaire (Pathologie anatomique)
Pathologie judiciaire (pathologie anatomique)
Pathologie diagnostique et clinique (Pathologie générale)
Pathologie hématologique
Biochimie médicale
Microbiologie médicale
Neuropathologie
SPECIALITES DE MEDECINE DE LABORATOIRE — SOUS-TOTAL
Chirurgie cardiaque
Médecine de soins intensifs (chirurgie cardiaque)
Chirurgie générale
Chirurgie colorectale
Médecine de soins intensifs (chirurgie)
Oncologie chirurgicale générale
Chirurgie pédiatrique
Chirurgie thoracique
Chirurgie vasculaire
Neurochirurgie
Obstétrique et Gynécologie
Oncologie gynécologique
Endocrinologie gynécologique de la reproduction et de I'infertilité
Médecine maternelle et foetale (obstétrique)
Ophtalmologie
Oto-rhino-laryngologie et chirurgie cervico-faciale
Chirurgie orthopédique
Chirurgie plastique
Urologie
SPECIALITES CHIRURGICALES — SOUS-TOTAL
Total

R1

34
222

26
1512
46

66
12

95

11
23
100

40
35
66
27
38

447

3718

R2

35
204

22
1442
43

60
12

93

13
20
100

40
31
66
32
35

442

3565

R3

28
201

23
1432
39

10
20
101

42
28
59
30
30

430

2297

Médecins résidents

R4

31
212

21
1392
38

62

83

10
21
94

35
25
53
28
35
393
1847

RS

179
21

1
24
1332
49

64
10

89

1
15
86

38
29
53
26
28
387
1783

R6

a N N NN

252

@@ 0 © H» O

g o o N O

84
348

R7

37
112

Sous-
total

23
19

12

165
1024
51

23
117
7436
218

37
18

42

328
67

459
11

13
13
14
55
114
483

14

12
195
148
297
143
166
2220
13670

Moniteurs

Moniteur

1
1

Total

23
19

12

165
1024
51

23
117
7436
218

37
18

42

328
67

459
1

13
13
14
55
114
483

14

12
195
148
298
143
166

2221
13671





