

Tableau B-1i DOMAINE DE FORMATION POST-M.D. Médecins résidents subventionnés par les fonds ministériels habituels selon le rang – 2024-25

Domaine de formation post-M.D.	Médecins résidents									Total
	R1	R2	R3	R4	R5	R6	R7	Sous- total	Moniteur	
Médecine familiale	1693	1621						3314		3314
Médecine d'urgence (CMFC)			159					159		159
Soins aux personnes âgées (CMFC)			17					17		17
Compétences avancées : Anesthésie			29					29		29
Compétences avancées : Soins palliatifs			32					32		32
Compétences avancées : Médecine sportive			16					16		16
Compétences avancées : Autre formation en médecine familiale			119					119		119
MÉDECINE FAMILIALE – SOUS-TOTAL	1693	1621	372					3686		3686
Anesthésiologie	166	155	153	136	131	6	1	748		748
Médecine de soins intensifs (Anes.)				1		3	2	6		
Médecine de la douleur (Anes.)						9	5	14		14
Santé publique et médecine préventive	26	25	27	31	30	1	-	140		140
Dermatologie	31	30	30	28	32	1		152		152
Radiologie diagnostique	87	92	86	82	92	1		440		440
Radiologie interventionnelle	0,	52	00	02	1	2		3		
Neuroradiologie						5	2	7		-
Radiologie pédiatrique						2	2	2		
Médecine d'urgence (Collège royal)	93	82	85	75	72			407		407
	93	02	03	73	3	5	5			
Médecine de soins intensifs (médecine d'urgence)					1	3	5	13		13
Médecine d'urgence pédiatrique	507	544	500	50	- 1	4		1		4000
Médecine interne	567	544	528	58	0.4	1		1698		1698
Cardiologie (médecine interne)				65	64	62	9	200		200
Immunologie clinique/allergie (médecine interne)				12	16			28		28
Pharmacologie clinique et toxicologie (médecine interne)					1	5	2	8		8
Médecine de soins intensifs (médecine interne)				20	18	16	21	75		7
Endocrinologie/métabolisme (médecine interne)				26	28	2		56		56
Gastro-entérologie (médecine interne)				42	38	2		82		82
Médecine interne générale				105	124	1	3	233		233
Médecine gériatrique (médecine interne)				19	24	2	2	47		47
Hématologie (médecine interne)				32	32	8	1	73		73
Maladies infectieuses (médecine interne)				19	29	3	2	53		53
Oncologie médicale (médecine interne)				40	33	5		78		78
Néphrologie (médecine interne)				32	28	1		61		61
Médecine du travail (médecine interne)					1	3	1	5		5
Pneumologie (médecine interne)				33	51	6		90		90
Rhumatologie (médecine interne)				26	38	3	1	68		68
Génétique et génomique médicale	12	10	15	9	9		1	56		56
Neurologie	63	59	60	54	50	2	1	289		289
Neurologie (pédiatrie)	9	7	11	10	10			47		47
Médecine nucléaire	10	10	10	9	7	5	6	57		57
Médecine palliative				4	4	2	3	13		13
Pédiatrie	166	167	175	151	7			666		666
Médecine de l'adolescence (pédiatrie)					5			5		
Cardiologie (pédiatrie)						6	1	7		7
Immunologie clinique/allergie (pédiatrie)				1	9	2		12		12
Pharmacologie clinique et toxicologie (pédiatrie)					1			1		•
Médecine de soins intensifs (pédiatrie)					4	2		6		
Endocrinologie/métabolisme (pédiatrie)				1	6	3		10		10



Tableau B-1i DOMAINE DE FORMATION POST-M.D. Médecins résidents subventionnés par les fonds ministériels habituels selon le rang – 2024-25

Domaine de formation post-M.D.	Médecins résidents								Moniteurs	Total
	R1	R2	R3	R4	R5	R6	R7	Sous- total	Moniteur	
Gastro-entérologie (pédiatrie)					5	4		9		9
Pédiatrie développementale				1	6			7		7
Médecine d'urgence pédiatrique (pédiatrie)				3	18	2		23		23
Hématologie/oncologie (pédiatrie)					11	7	1	19		19
Maladies infectieuses (pédiatrie)					4	2		6		6
Médecine néonatale et périnatale (pédiatrie)				2	8	2		12		12
Néphrologie (pédiatrie)					3	5		8		8
Médecine palliative pédiatrique					3			3		3
Pneumologie (pédiatrie)				1	2			3		3
Rhumatologie (pédiatrie)					2	1		3		3
Médecine physique & réadaptation	34	35	28	31	36	1		165		165
Psychiatrie	222	204	201	212	179	6		1024		1024
Psychiatrie de l'enfant et de l'adolescent					21	27	3	51		51
Psychiatrie légale						6	-	6		6
Psychiatrie gériatrique					11	11	1	23		23
Radio-oncologie	26	22	23	21	24	1		117		117
SPÉCIALITÉS MÉDICALES – SOUS-TOTAL	1512	1442	1432	1392	1332	252	74	7436		7436
Pathologie diagnostique et moléculaire (Pathologie anatomique)	46	43	39	38	49	2	1	218		218
Pathologie judiciaire (pathologie anatomique)	10	10	00		10	4		4		4
Pathologie diagnostique et clinique (Pathologie générale)	9	8	9	5	6	7		37		37
Pathologie hématologique	5	4	4	5	U			18		18
Biochimie médicale	3	4	4	1				10		10
	5	4	8	13	7	5		42		
Microbiologie médicale	1	1	3	13	2	1		8		42 8
Neuropathologie SPÉCIALITÉS DE MÉDECINE DE LABORATOIRE - SOUS-TOTAL	66	60	63	62	64	12	1	328		
										328
Chirurgie cardiaque	12	12	11	9	10	13	4	67		67
Médecine de soins intensifs (chirurgie cardiaque)	0.5	00	00	00	1	1	1	3		3
Chirurgie générale	95	93	99	83	89		_	459		459
Chirurgie colorectale						6	5	11		11
Médecine de soins intensifs (chirurgie)						4		4		4
Oncologie chirurgicale générale						9	4	13		13
Chirurgie pédiatrique						8	5	13		13
Chirurgie thoracique					1	8	5	14		14
Chirurgie vasculaire	11	13	10	10	11			55		55
Neurochirurgie	23	20	20	21	15	15		114		114
Obstétrique et Gynécologie	100	100	101	94	86	2		483		483
Oncologie gynécologique						5	4	9		9
Endocrinologie gynécologique de la reproduction et de l'infertilité						8	6	14		14
Médecine maternelle et foetale (obstétrique)						5	7	12		12
Ophtalmologie	40	40	42	35	38			195		195
Oto-rhino-laryngologie et chirurgie cervico-faciale	35	31	28	25	29			148		148
Chirurgie orthopédique	66	66	59	53	53			297	1	298
Chirurgie plastique	27	32	30	28	26			143		143
Urologie	38	35	30	35	28			166		166
SPÉCIALITÉS CHIRURGICALES – SOUS-TOTAL	447	442	430	393	387	84	37	2220	1	2221
Total	3718	3565	2297	1847	1783	348	112	13670	1	13671